Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável
INDICAÇÃO N. 007/2022

Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa, INDICA

ao Diretor de Cidades Cezar Paulo Santana da

Silva, com cópia ao Prefeito Municipal

Waldemar Gamba, a necessidade de elaboração

de um Projeto Arquitetônico de um Galpão Pré-

Moldado em Estrutura Metálica da Associação

dos moradores do Bairro Boa Nova.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste é a reconstrução do patrimônio dos moradores, do

bairro Boa Nova, pois a associação dos moradores hoje esta toda depredada  e

destruída devido algumas situações do passado, pelo que se tem  até o momento

é um laudo técnico interditando o prédio por não oferecer nenhum tipo de

segurança física aos seus usuários.

Diante da presente situação será necessário um projeto com a finalidade

de angariar recursos para a sua reconstrução e ativar as atividades normais de

uma associação de moradores, objetivando promover o bem estar daquela

comunidade, sendo uma obra muito importante para aquela população.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos

colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de

estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 07 de Fevereiro de 2021.

Assinado eletronicamente

Claudinei de Souza Jesus.

Vereador